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mange personer det er gået ud over, dels synes 
jeg, at det ville være at overbebyrde systemet, 
dels må dét da være i alles interesse at få det her. 
undersøgt til bunds frem for bare at sige til folk: 
Hvis I er utilfredse, så klag. Det er da en mærk- 
værdig forbrugeragtig attitude -  i stedet for at 
betragte folk som borgere, i stedet for at betragte 
politiets opgave som tilstrækkelig alvorlig til, at 
vi også tager politiets arbejde alvorligt og siger: 
De steder, det går galt, undersøger vi til bunds, 
så vi kan få renset luften. 

Kl. 15:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:40 
J ustitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det system, vi har, er netop borgerrettet, borger- 
vendt; det er et fantastisk godt system, som vir- 
ker med respekt for politiets integritet og auto- 
nomi og for det gode arbejde, de laver, og med 
respekt for, at politiet har en funktion i samfun- 
det, som gør, at man selvfølgelig skal være op- 
mærksom på, hvordan de udøver deres magt, 
både verbalt og fysisk. Så derfor kan man klage 
til statsadvokaten. 

Det ville være en gigantisk uskik og en glide- 
bane af dimensioner, hvis man skulle behandle 
sådanne sager i Folketinget -  i det hele taget 
bare at diskutere konkrete episoder, synes jeg er 
uhensigtsmæssigt for alle, specielt også for vo- 
res demokrati og vores tredeling af magten, så 
derfor kan jeg kun henvise til, at jeg ikke vil 
kommentere den konkrete demonstration, de 
konkrete sager, men hvis man har klager over 
politiet, må man jo klage til statsadvbkaten. 

Kl. 15:41 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak, det var slut på spørgsmål 11. 

Det næste spørgsmål er stillet til justitsmini- 
steren af hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:41 
Spm. nr. S 1148 

12) Til justitsministeren af: 
Kamal Qureshi (SF): 
Vil ministeren rette henvendelse til Københavns 
Politis ledelse med opfordring til en mere pro- 
fessionel tone fra politiets side under kommen- 
de demonstrationer? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): : . 
Justitsministeren. 

Kl. 15:41 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes, jeg har udtrykt mig meget klart og ty- 
deligt i den her sag: Politiet skal -  selvfølgelig -  
altid behandle folk ordentligt, herunder også 
tale pænt til folk. 

Generelt må det være sådan, at politiet tiltaler 
folk med du eller De, afhængigt af folks alder, 
eller, hvis politiet kender folks navn, tiltaler ved- 
kommende med vedkommendes navn. Sådan 
må det være. 1 

Det har jeg tilkendegivet helt utvetydigt, 
både her i Folketingssalen og i pressen, og jeg 
ved, at ledelsen af Københavns Politi deler den 
opfattelse. 

Med hensyn til politiets nærmere sprogbrug 
og uddannelse i etik m.v. kan jeg henvise til min 
skriftlige besvarelse af henholdsvis spørgsmål 
nr. S 1076 og 1077 fra medlem af Folketinget fru 
Line Barfod og spørgsmål nr. 43 for Folketingets 
Retsudvalg. 

Kl. 15:42 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kamal Qureshi. 

홢 Kl. 15:42 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu vil jeg lige prøve at vende tilbage til dér, 
hvor justitsministeren sluttede i sit sidste indlæg 
til mit første spørgsmål. Her sagde justitsmini- 
steren, at vi skal respektere tredelingen af mag- 
ten m.m., og man kan sige, at om nogen har SF 
da her i Folketingssalen adskillige gange stået 
og fastholdt netop en tredeling af magten, ek- 
sempelvis i den såkaldte tunesersag, hvor rege- 
ringen jo netop lavede enkeltsagslovgivning og 
blandede rundt på magtdelingen og andet. Så 
den diskussion tror jeg ikke vi skal åbne op for; 
den har vi taget, og den tager vi nok også, når 
der kommer flere lovforslag fra regeringen, hvor 
den laver enkeltsagslovgivning. 

Det er reelt set også derfor -  for netop at re- 
spektere tredelingen af magten -  at jeg her har 
bedt justitsministeren om at svare på, om han vil 
tage skridt til en skriftlig henvendelse, for det 
kan da ikke være rigtigt, som justitsministeren 
siger, at justitsministeren skal kommunikere 
med Københavns Politis ledelse gennem pres- 
sen. Det kan da ikke være rigtigt, at justitsmini- 
steren skal komme med en udtalelse til Ritzaus 
Bureau og så forvente, at Københavns Politis le- 
delse som en selvfølge følger med i, hvad Rit- 
zaus Bureau skriver, eller hvad aviserne skriver 
med citater fra justitsministeren. Det var nogle 
udtalelser, som jeg i øvrigt er ganske tilfreds , 


